РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2018 г.  № 79
сл. Титовка

О подготовке к празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение»
В связи с подготовкой к празднованию 74-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т ;
1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение» согласно приложению 1.

1.2. План мероприятий по подготовке и проведению 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение» согласно приложению 2.
2. Руководителям организаций, ответственным за эксплуатационное состояние воинских захоронений, братских могил и памятников Великой Отечественной войны, привести в порядок памятники и прилегающую к ним территорию.

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации

Титовского сельского поселения                                                       А.И. Ищенко
Постановление вносит ведущий специалист
Администрации Титовского сельского поселения
                                                                                 Приложение 1

к постановлению администрации

Титовского сельского поселения

                                                                                  от 11.04.2019 № 79

Состав организационного комитета по подготовке и празднованию
74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования
«Титовское сельское поселение»
Председатель организационного комитета:
Нырненко Елена Владимировна – ведущий специалист Администрации

                                                            Титовского сельского поселения

Члены организационного комитета:

Пташкина Ольга Петровна – директор МБУК  «Титовский ИКЦ»

Вильховченко Оксана Сергеевна - художественный руководитель МБУК

                                                            «Титовский ИКЦ»

Шинкевич Людмила Николаевна - заведующая Машлыкинским клубом
                                                                                Приложение 2

к постановлению администрации

Титовского сельского поселения

                                                                                  от 11.04.2019 № 79
План мероприятий

по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1.
	Благоустройство, реконструкция и приведение в порядок мест воинских захоронений времен Великой Отечественной войны, братских и одиночных могил. Участие в субботниках по благоустройству территории братских захоронений и могил, памятников и памятных мест, связанных с Великой Отечественной войной.
	март-апрель 2019
	Украинская И.В.
Шумаева О.А.

	2.
	Обеспечение своевременной выплаты единовременной материальной помощи и вручение поздравительных открыток инвалидам участникам Великой Отечественной Войны, принимавших непосредственное участие в боевых действиях.
	апрель-май 2019
	Ищенко А.И.

Нырненко Е.В.

	3.
	Поздравление участников и  инвалидов Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, тружеников тыла и вдов погибших (умерших)  участников и инвалидов Великой Отечественной Войны
	май 2019
	Ищенко А.И.

Пташкина О.П.

Шинкевич Л.Н.

	4.
	Проведение  праздничного шествования колоны «Бессмертный полк»
	май 2019
	Пташкина О.П.

Нырненко Е.В.

	5.
	Митинги, посвященные 74-ой годовщине Победы в Великой отечественной Войне, минуты памяти
	май 2019
	Ищенко А.И.

Пташкина О.П.

Шинкевич Л.Н.